

Sprawozdanie z okresu międzysesyjnego od 29 września do 23 października 2017 r.

Na sesji w dniu 29 września 2017 r. podjęto dwanaście uchwał, wszystkie zostały wdrożone do realizacji.

W okresie sprawozdawczym wydałam 10 zarządzeń, które dotyczyły m.in. :

- wprowadzenia zmian do zasad gospodarki finansowej w Urzędzie Gminy Janowiec Kościelny,
- odwołania Pani Marianny Zakrzewskiej z funkcji Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Janowcu Kościelnym,
- ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Janowcu Kościelnym, 13-111 Janowiec Kościelny, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Janowiec Kościelny,
- zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2017 rok,
- powołania przedstawicieli Gminy Janowiec Kościelny do prac w komisji odbiorowej zadania pn. "Modernizacja drogi gminnej nr 191027N na odcinku Krajewo-Kawęczyno – Szczepkowo-Skrody",
- wyznaczenia podmiotów obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania kary ograniczenia wolności oraz prac społecznie użytecznych,
- ogłoszenia wykazów nieruchomości przeznaczonych do zbycia,
- powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu wyłaniającego kandydata na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Janowcu Kościelnym, 13-111 Janowiec Kościelny, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Janowiec Kościelny.

Wśród najważniejszych wydarzeń należy wspomnieć:

- 29 września 2017 r. dokonano odbioru zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Janowiec Kościelny

- Safronka o długości 4,187 km". Zadanie realizowane było przez Powiat Nidzicki przy pomocy finansowej Gminy Janowiec Kościelny, której wartość wyniosła 442 042,13 zł. Wartość całego zadania to kwota 2 357 418,28 zł, w tym dofinansowanie Zarządu Województwa – 1 500 025,25 zł.
- 3 października 2017 r. podpisano umowę z Wykonawcą, tj. ECO-INSTAL GROUP Sp. z o.o. z Nidzicy na wymianę stolarki okiennej w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Waśniewie-Grabowie. Wartość zadania to 30 000,00 zł, w tym, 15 000,00 zł z rezerwy subwencji oświatowej, przekazanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Zostaną wymienione 4 okna, w sali gimnastycznej.
- Ta sama firma otrzymała zlecenie na wymianę drzwi zewnętrznych w świetlicach wiejskich w Nowej Wsi Dmochy i Bielawach. Wartość zadania to 6 000,00 zł.
- 3 października 2017 r. odebrano roboty polegające na modernizacji drogi gminnej w miejscowości Safronka na odcinku 25 mb (odcinek przy kaplicy). Wykonawcą zadania była spółka PRDI z Mławy. Wartość zadania to 12 000,00 zł. Zadanie wykonane ze środków budżetu Gminy.
- Dnia 5 października wspólnie z Panią Skarbnik podpisałyśmy aneks do umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie, dotyczący przesunięcia terminu na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 400 tys. zł na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Janowcu Kościelnym, do 31 grudnia br.
- 6 października 2017 r. została podpisana umowa z wyłonionym w drodze zapytania ofertowego inspektorem nadzoru inwestorskiego na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Napierki”. Funkcję tę będzie pełnił Pan Jan Budziński z Olsztynka. Wartość usługi to 7 380,00 zł.
- 6 października 2017 r. dokonano odbioru pierwszego etapu zadania pn. „Modernizacja drogi gminnej Krajewo-Kawęczyno

- Szczepkowo-Skrody o długości 890 m.” Wartość pierwszego etapu zadania wynosi 327 557,15 zł. Do wykonania pozostał odcinek o dł. 110 m. Na posiedzeniach komisji zwróciłam się o opinię, czy możemy zrealizować II etap, mimo że nie ma wpisu w księgach wieczystych o zmianach własnościowych dla działek, na których ma być położony asfalt. Nie otrzymałam pozytywnej opinii, jedna z komisji była w całości przeciwna, aby wykonać prace, zatem zadanie zostanie zrealizowane dopiero po uregulowaniu stosunków własnościowych poprzez akt notarialny i właściwe zapisy w Księgach Wieczystych. Apeluję zatem, aby zainteresowane osoby uczyniły to jak najprędzej, w przeciwnym razie nie uda się zrealizować zadania w tym roku. Firma kończy prace w naszej Gminie, więc byłby to najlepszy moment, aby wykonać również ten mały odcinek.
- Dnia 10 października uczestniczyłam w posiedzeniu Zarządu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”, w trakcie którego podjęto uchwałę w sprawie wysokości składki członkowskiej na 2018 rok. Ze względu na systematycznie malejące dochody Związku, a niektórych Związek został w ogóle pozbawiony, została wydana pozytywna opinia w sprawie wzrostu składki członkowskiej do kwoty 2 zł na jednego mieszkańca. Dla Związku to wzrost dochodów o 58 tys. zł, a dla naszej Gminy większy wydatek o kwotę 1600 zł. Kolejna opinia dotyczyła projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zwierzęta przebywające w schronisku dla bezdomnych zwierząt „Podaj Łapę” w Tatarach, gm. Nidzica. W tym schronisku Gmina nasza ma 9-ciu psów. Przedstawiono bardzo dokładną kalkulację kosztów utrzymania psów i prowadzenia schroniska i okazało się, że za 7 miesięcy powstały straty w kwocie ponad 51 tys. zł., dokładnie 7 303,50zł miesięcznie. Od stycznia do końca lipca br. schronisko wygenerowało koszty 297 424,32 zł. Dotychczasowa stawka dobowego utrzymania psa to 5,00 zł. Po długich rozmowach wynegocjowano zmianę stawki na 6,50 zł. Schronisko przedstawiło działania, które podejmuje, aby zminimalizować koszty, ale mimo to środków finansowych brakuje.

Jako ciekawostka podam, że Gminy w naszym powiecie mają w schronisku psy w ilości:

Janowiec Kościelny – 9,

Janowo – 1,

Nidzica – 68,

Kozłowo – 42.

Od początku prowadzenia schroniska aż 221 psów oddano do adopcji.

Trzecia opinia dotyczyła projektu uchwały zgromadzenia Związku w sprawie przystąpienia do wspólnej realizacji zadania pn. „Modernizacja instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów w Działdowie m.in. w kierunku zwiększenia efektywności doczyszczania frakcji odpadów zebranych selektywnie, tj. I etap modernizacja części biologicznej kompostowni odpadów ulegających biodegradacji i zielonych w Zakrzewie – w tym zadania udział własny Związku to 10% wartości zadania i środki są zabezpieczone, więc gminy nie poniosą obciążenia, 65% to środki UE i 25% z WFOŚiGW (zadanie 8 548 541,00 zł). II etap modernizacja linii sortowniczej części mechanicznej w Działdowie – dla tego zadania jest opracowana koncepcja, a trzeba ogłosić przetarg na technologię (wartość zadania 11 235 000,00 zł). Zadanie będzie realizowane, jeżeli będzie możliwość pozyskania przez Związek dofinansowania z UE i WFOŚiGW (65%+25%).

Następnie Przewodniczący Zarządu poinformował o wysokości środków, które poszczególne gminy muszą zabezpieczyć w swoich budżetach w 2018 roku, i tak nasza Gmina 71352,00 zł, czyli o 15 tys. więcej w stosunku do 2017 r.

- 12 października 2017 r. zakończono prace polegające na utylizacji wyrobów zawierających azbest. Z 11-stu nieruchomości zabrano 2 116,36 m² eternitu na kwotę 11 173,08 zł. z tego 5710,31 zł zostało pokryte przez właścicieli nieruchomości, z których zutylizowano azbest. Pozostała kwota zostanie pokryta przez WFOŚiGW w Olsztynie.
- Dnia 12 października uczestniczyłam w uroczystych obchodach 80-lecia powstania Szkoły Podstawowej im. Zawiszy Czarnego w Waśniewie-Grabowie. Uroczystość

rozpoczęła się Mszą Świętą, którą celebrował Ks. Wicedziekan Tomasz Opaliński Proboszcz Parafii w Janowie. Natomiast Ks. Dziekan Krzysztof Dziadak, Proboszcz Parafii w Grzepsku zapewnił organy i śpiew w czasie liturgii. W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele samorządu gminnego, Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty, a także dyrektorzy z sąsiednich szkół oraz kierownicy lub ich przedstawiciele z instytucji współpracujących ze szkołą. Nie zabrakło byłych nauczycieli, absolwentów i rodziców. Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty reprezentował Pan Marek Kozłowski – starszy Wizytator. W spotkaniu wziął udział też Pan Profesor Ryszard Juszkiewicz z żoną i nasza Poetka Ludowa, Pani Barbara Krajewska.

Pani Dyrektor Beata Jóźwiak wraz z Gronem Pedagogicznym i Uczniami zaprezentowali, jak „Jubilatka” zmieniała swój wygląd oraz dokonali krótkiego przeglądu jej dorobku. Bardzo pięknie prezentowali się uczniowie, poczynawszy od przedszkolaków po kolejne roczniki.

Były też piękne życzenia i gratulacje, mnóstwo wspomnień, zapewne łączyły szczęścia i radość ze wspólnego spotkania po latach oraz z osiągnięć, którymi mogła poszczycić się Szkoła i Ci, którzy w niej pracują i troszczą się o dobre imię placówki. Było to naprawdę wzruszające spotkanie integracyjne, łączące pokolenia. Z tej okazji została wydana przez Szkołę specjalna gazetka.

- 12 października 2017 r. rozstrzygnięto ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż samochodu strażackiego STAR 266 będącego na wyposażeniu OSP Janowiec Kościelny. Kwota sprzedaży to 15 100,00 zł. Na zbycie samochodu z OSP w Szczepkowie Borowym ogłoszono kolejny przetarg.
- 15 października 2017 roku w Samorządowym Ośrodku Kultury w Janowcu Kościelnym odbyło się Niepodległe Czytanie w ramach projektu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego *Niepodległa.pl* pt. „JANOWIEC KOŚCIELNY PEŁEN RADOŚCI, BO MAMY 100 LAT NIEPODLEGŁOŚCI”, realizowanego w naszej Gminie. Fragmenty z pierwszej księgi poematu czytali przedstawiciele Samorządu Gminnego,

Prezesa Stowarzyszeń, reprezentanci gości i Kierownik Samorządowego Ośrodka Kultury.

W odświeżonej scenerii, w zabytkowych fotelach, przy akompaniamencie pięknej muzyki, popłynęły strofy zachwycając pięknem opisów i harmonią słowa. Czytanie jest ważnym elementem w życiu każdego człowieka w szczególności literatury polskiej, patriotycznej. Poetą patriotą był Adam Mickiewicz autor „Pana Tadeusza”, którego fragmenty mieliśmy okazję wysłuchać.

Czytanie uczy postaw, rozwija wyobraźnię i wrażliwość, integruje. Jest to piękna forma spędzenia wolnego czasu, zwłaszcza, że obcowanie z wielkim dziełem łączy pokolenia.

- 20 października 2017 r. zakończono prace związane z realizacją zadania pn. „Modernizacja drogi gminnej na odcinku Miecznikowo Cygany – Jabłonowo-Dyby”. Wykonano ułożenie warstwy masy asfaltowej o szerokości 4,5 m na odcinku 600 m. Wartość zadania to 90 000,00 zł, w pełni pokryta ze środków budżetu Gminy.
- W okresie objętym sprawozdaniem wykonano remont przystanku w Jabłonowie-Adamy oraz załatano dziury na drodze w Napierkach. Prace wykonał Zakład Gospodarki Komunalnej. Zakład też wymienił złoża filtracyjne w Hydroforni Iwany, koszt zadania – 27 tys. zł.
- W okresie objętym sprawozdaniem złożono także do WFOŚiGW w Olsztynie wnioski o płatność w ramach dofinansowania zakupu latarki LED dla OSP Szczepkowo Borowe. Koszt zakupu 1 550,00 zł, z tego 1240,00 pochodzi z dofinansowania Zarządu Województwa,
- W okresie sprawozdawczym otrzymaliśmy informację od Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad (dn. 18.10.2017 r.), że zostały podjęte działania mające na celu poprawienie odwodnienia zjazdu z drogi S7 w kierunku Krokowa, tj. z drogi powiatowej oraz z działek w obrębie drogi. Wynika z treści pisma, że temat analizowany jest przez nadzór

inwestorski oraz projektanta, a o podjętych krokach otrzymamy informację odrębnym pismem.

W temacie wniosków dotyczących prawidłowego oznakowania zjazdów z drogi S7 w kierunku Janowca Kościelnego, w dalszym ciągu nie ma żadnej informacji.

- Po długim oczekiwaniu, dotarł do nas przystanek autobusowy, zakupiony do sołectwa Safronka. Wartość przystanku – 3495 zł. Podmurówkę pod przystanek z kostki brukowej nieodpłatnie wybudowała Firma Pana Sławomira Wojda „Usługi Budowlano-Brukarsko-Kamieniarskie” z Nidzicy. Przystanek jest przywieziony, ale nie ustawiony, więc nadal czekamy na moment kiedy będzie mógł pełnić swoje funkcje.
- W dniu wczorajszym wspólnie z Panią Skarbnik, Kierownikiem GOPS i Panią Inspektor z Urzędu Gminy, uczestniczyłyśmy w spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim, poświęconemu zasadom funkcjonowania Środowiskowych Domów Samopomocy. Zostały omówione wyniki kontroli, które prowadził Wydział Kontroli i Audytu oraz Wydział Polityki Społecznej, a także wnioski pokontrolne Najwyższej Izby Kontroli.

WOJT
Grochala
mgr Bożena Grochala